dominio, las cuales son resueltas mediante otro contrato. 

2022-6-90T9N-20-0208-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal y al 
patrimonio de Petróleos Mexicanos por un monto de 231,817.26 pesos (doscientos treinta y 
un mil ochocientos diecisiete  pesos 26/100 M.N.), por funcionalidades no prestadas del 
sistema de nombres de dominio incluidas en las partidas "1.1 Firewall de Siguiente 
Generación (Prevención de ataques de negación de servicio)", "1.3 Sistema de prevención de 
intrusiones (Bloqueo de tráfico basado en un servicio de reputación en la nube que incluye